
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

i<S u w ^ c i гя/З'7- № ям/ся
г. Тюмень

О внедрении Единой модели профориентации 
в образовательных организациях Тюменской области

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 
01.06.2023 №АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной 
ориентации» (далее — Профминимум) и с целью организации методического 
сопровождения внедрения Профминимума

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить региональным оператором внедрения Профминимума АНО 
«Центр опережающей профессиональной подготовки Тюменской области».

2. Утвердить перечень образовательных организаций региона — участников 
реализации Профминимума в 2023/2024 учебном году согласно приложению.

3. АНО «Центр опережающей профессиональной подготовки Тюменской 
области»обеспечить организационно - методическое сопровождение 
мероприятий по внедрению Профминимума.

3. Отделу общего и дошкольного образования довести до сведения 
руководителей муниципальных органов управления образованием данный приказ 
и методические рекомендации по реализации Профминимума.

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника Управления 
организации образовательно-воспитательного процесса Департамента 
образования и науки Тюменской области.

И.о. директора департамента А.В.Богданов



Приложение к приказу 
от « J J _ »  июля 2023 № т /(&

Перечень
образовательных организаций региона — участников реализации 

Профминимума в 2023/2024 учебном году

№ Наименование образовательной организации Уровень
Профминимума

Абатский муниципальный район

1 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Абатская средняя общеобразовательная школа № 1

основной

2 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Абатская средняя общеобразовательная школа № 2

основной

3 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Банниковская средняя общеобразовательная школа

основной

Армизонский муниципальный район

4 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Армизонская средняя общеобразовательная школа

базовый

5 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Южно-Дубровинская средняя общеобразовательная школа

базовый

Аромашевский муниципальный район

6 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Аромашевская средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза В.Д. Кармацкого"

базовый

Бердюжский муниципальный район

7 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние «Средняя общеобразовательная школа с. Бердюжье»

базовый

8 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние «Средняя общеобразовательная школа с. Окунево»

базовый

Вагайский муниципальный район

9 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Вагайская средняя общеобразовательная школа Вагай- 
ского района Тюменской области

базовый

10 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Зареченская средняя общеобразовательная школа Вагай- 
ского района Тюменской области

базовый

11 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Дубровинская средняя общеобразовательная школа Ва- 
гайского района Тюменской области

базовый

12 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Шишкинская средняя общеобразовательная школа Вагай- 
ского района Тюменской области

базовый



13 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Бегишевская средняя общеобразовательная школа Вагай- 
ского района Тюменской области

базовый

14 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Осиновская средняя общеобразовательная школа Вагай- 
ского района Тюменской области

базовый

Викуловский муниципальный район

15 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Викуловская средняя общеобразовательная школа № 1"

базовый

16 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Викуловская средняя общеобразовательная школа № 2"

базовый

Голышмановский городской округ

17 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Голышмановская средняя общеобразовательная школа 
№1"

базовый

18 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Голышмановская средняя общеобразовательная школа 
№2"

базовый

19 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Голышмановская средняя общеобразовательная школа 
№4"

базовый

20 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Малышенская средняя общеобразовательная школа"

базовый

Заводоуковский городской округ

21 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Заводоуковского городского округа "Заводоуковская сред­
няя общеобразовательная школа №1"

базовый

22 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Заводоуковского городского округа "Заводоуковская сред­
няя общеобразовательная школа №2"

базовый

23 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Заводоуковского городского округа "Новозаимская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 
В.М. Важенина"

базовый

24 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Заводоуковского городского округа "Заводоуковская сред­
няя общеобразовательная школа №4 имени Заслуженного учи­
теля РСФСР, Почетного гражданина г.Заводоуковска Агафо­
нова Леонида Устиновича"

основной

25 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Заводоуковского городского округа "Бигилинская средняя 
общеобразовательная школа имени первого директора, отлич­
ника народного образования СССР А.П. Горохова"

базовый

26 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Заводоуковского городского округа "Боровинская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 
Н.М. Щукина"

базовый



Исетский муниципальный район

27 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Исетская средняя общеобразовательная школа №1

базовый

28 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Исетская средняя общеобразовательная школа № 2

базовый

29 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Слобода-Бешкильская средняя общеобразовательная 
школа

базовый

30 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Шороховская средняя общеобразовательная школа

базовый

Ишимский муниципальный район

31 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Гагаринская средняя общеобразовательная школа

базовый

32 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Стрехнинская средняя общеобразовательная школа

базовый

33 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Тоболовская средняя общеобразовательная школа

базовый

34 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Черемшанская средняя общеобразовательная школа

базовый

Казанский муниципальный район

35 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Казанская средняя общеобразовательная школа

базовый

36 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Новоселезневская средняя общеобразовательная школа

базовый

Нижнетавдинский муниципальный район

37 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Нижнетавдинская средняя общеобразовательная школа"

базовый

38 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Велижанская средняя общеобразовательная школа"

базовый

Омутинский муниципальный район

39 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Омутинская средняя общеобразовательная школа №1

базовый

40 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Омутинская средняя общеобразовательная школа №2

базовый

41 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Вагайская средняя общеобразовательная школа

базовый

Сладковский муниципальный район

42 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Сладковская средняя общеобразовательная школа

базовый

43 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Маслянская средняя общеобразовательная школа

базовый

44 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Усовская средняя общеобразовательная школа

базовый



Сорокинский муниципальный район

45 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Сорокинская средняя общеобразовательная школа № 1

базовый

46 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Сорокинская средняя общеобразовательная школа №3

базовый

Тобольский муниципальный район

47 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Ачирская средняя общеобразовательная школа"

базовый

48 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Байкаловская средняя общеобразовательная школа"

базовый

49 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Бизинская средняя общеобразовательная школа"

базовый

50 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Кутарбитская средняя общеобразовательная школа"

базовый

51 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Лайтамакская средняя общеобразовательная школа"

базовый

52 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Нижнеаремзянская средняя общеобразовательная школа"

базовый

53 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Прииртышская средняя общеобразовательная школа"

базовый

54 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Сетовская средняя общеобразовательная школа"

базовый

Тюменский муниципальный район

55 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Андреевская средняя общеобразовательная школа Тю­
менского муниципального района

базовый

56 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Богандинская средняя общеобразовательная школа № 1 
Тюменского муниципального района

базовый

57 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Богандинская средняя общеобразовательная школа № 2 
Тюменского муниципального района

базовый

58 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Богандинская средняя общеобразовательная школа № 42 
Тюменского муниципального района

базовый

59 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Борковская средняя общеобразовательная школа Тюмен­
ского муниципального района

базовый

60 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Боровская средняя общеобразовательная школа Тюмен­
ского муниципального района

базовый

61 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Винзилинская средняя общеобразовательная школа имени 
Г.С. Ковальчука Тюменского муниципального района

базовый



62 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Горьковская средняя общеобразовательная школа Тюмен­
ского муниципального района

базовый

63 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Ембаевская средняя общеобразовательная школа имени 
А. Аширбекова Тюменского муниципального района

базовый

64 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Каменская средняя общеобразовательная школа Тюмен­
ского муниципального района

базовый

65 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Каскаринская средняя общеобразовательная школа Тю­
менского муниципального района

базовый

66 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Кулаковская средняя общеобразовательная школа Тюмен­
ского муниципального района

базовый

67 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Луговская средняя общеобразовательная школа Тюмен­
ского муниципального района

базовый

68 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Мальковская средняя общеобразовательная школа Тю­
менского муниципального района

базовый

69 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Московская средняя общеобразовательная школа Тюмен­
ского муниципального района

базовый

70 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Муллашинская средняя общеобразовательная школа Тю­
менского муниципального района

базовый

71 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Новотарманская средняя общеобразовательная школа 
Тюменского муниципального района

базовый

72 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Переваловская средняя общеобразовательная школа Тю­
менского муниципального района

базовый

73 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Созоновская средняя общеобразовательная школа Тю­
менского муниципального района

базовый

74 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Успенская средняя общеобразовательная школа Тюмен­
ского муниципального района

базовый

75 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Червишевская средняя общеобразовательная школа Тю­
менского муниципального района

базовый

76 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Чикчинская средняя общеобразовательная школа имени 
Х.Х. Якина Тюменского муниципального района

базовый

77 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Яровская средняя общеобразовательная школа Тюмен­
ского муниципального района

базовый



Уватский муниципальный район

78 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Уватская средняя общеобразовательная школа" Уват- 
ского муниципального района

основной

79 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние " Средняя общеобразовательная школа п. Демьянка" Уват- 
ского муниципального района

основной

80 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние " Демьянская средняя общеобразовательная школа имени 
гвардии матроса Андрея Копотилова" Уватского муниципаль­
ного района

основной

81 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние «Ивановская средняя общеобразовательная школа» Уват­
ского муниципального района

основной

82 Мунициальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Туртасская средняя общеобразовательная школа" Уватского 
муниципального района

основной

Упоровский муниципальный район

83 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Буньковская средняя общеобразовательная школа

базовый

84 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Емуртлинская средняя общеобразовательная школа

базовый

85 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Суерская средняя общеобразовательная школа

базовый

86 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Пятковская средняя общеобразовательная школа

базовый

87 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Упоровская средняя общеобразовательная школа

базовый

Юргинский муниципальный район

88 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Юргинская средняя общеобразовательная школа"

базовый

89 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Северо-Плетневская средняя общеобразовательная 
школа"

базовый

Ялуторовский муниципальный район

90 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Беркутская средняя общеобразовательная школа"

основной

91 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Киевская средняя общеобразовательная школа"

основной

92 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Петелинская средняя общеобразовательная школа"

основной

93 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Новоатьяловская средняя общеобразовательная школа"

основной

Ярковский муниципальный район



94 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Ярковская средняя общеобразовательная школа"

базовый

95 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние «Аксаринская средняя общеобразовательная школа»

базовый

96 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Староалександровская средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза Калиева Анвара Мадие- 
вича"

базовый

г. Ишим

97 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа №1 г.Ишима"

основной

98 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Ишима"

базовый

99 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Ишима"

базовый

100 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа №7 г. Ишима

базовый

101 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа №8 г. Ишима"

базовый

102 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа № 12 г. Ишима"

базовый

103 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа № 31 г. Ишима"

базовый

104 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Ишимский городской общеобразовательный лицей им. 
Е.Г. Лукьянец"

базовый

105 Общеобразовательное частное учреждение "Ишимская право­
славная гимназия имени святого мученика Василия Мангазей- 
ского"

базовый

106 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Коррекционная школа №3 города Ишима

базовый

107 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Ишимская школа-интернат"

базовый

г. Тобольск

108 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа №1"

базовый

109 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа №2"

основной

110 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа № 5"

базовый

111 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа №6"

базовый

112 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа №7"

базовый



113 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа №9 с углубленным 
изучением отдельных предметов"

основной

114 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Гимназия имени Н.Д. Лицмана"

базовый

115 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа № 12"

базовый

116 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа № 13"

базовый

117 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа № 14"

базовый

118 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа № 15"

базовый

119 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа №16 имени В.П. 
Неймышева"

основной

120 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа № 17"

базовый

121 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа № 18"

базовый

122 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа №20"

базовый

123 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Лицей"

базовый

г. Тюмень

124 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние гимназия №1 города Тюмени

продвинутый

125 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
общеобразовательная школа № 2 города Тюмени

основной

126 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние гимназия №4 города Тюмени

основной

127 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние гимназия № 5 города Тюмени

основной

128 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа №5 города Тюмени

продвинутый

129 муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа №7 города Тюмени

продвинутый

130 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа №9 города Тюмени 
с углубленным изучением краеведения

основной

131 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние гимназия № 12 города Тюмени

продвинутый



132 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 13 города Тю­
мени

основной

133 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 15 города Тю­
мени

продвинутый

134 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние гимназия №16 города Тюмени

продвинутый

135 муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа№17 города Тюмени

продвинутый

136 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние гимназия с углубленным изучением иностранных языков 
№ 21 города Тюмени

основной

137 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 22 города Тю­
мени

продвинутый

138 Муниципальное автономное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 25 города Тюмени

продвинутый

139 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа №26 города Тюмени

продвинутый

140 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 27 города Тю­
мени

основной

141 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 30 города Тю­
мени имени Федора Ефимовича Федорова

основной

142 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа №32 города Тюмени 
имени Героя Советского Союза Битюкова Прокопия Семено­
вича

основной

143 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние лицей № 34 города Тюмени

основной

144 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 37 города Тю­
мени

основной

145 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 38 города Тю­
мени

основной

146 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 40 города Тю­
мени

основной

147 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа №41 города Тюмени

основной

148 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 42 города Тю­
мени

основной



149 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 43 города Тю­
мени

основной

150 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 45 города Тю­
мени

основной

151 муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 48 города Тю­
мени имени Героя Советского Союза Дмитрия Михайловича 
Карбышева

продвинутый

152 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние гимназия № 49 города Тюмени

основной

153 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 51 города Тю­
мени

основной

154 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 52 города Тю­
мени

основной

155 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 56 города Тю­
мени

основной

156 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 58 города Тюме- 
ним

основной

157 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 60 города Тю­
мени

основной

158 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 62 города Тю­
мени

основной

159 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 63 города Тю­
мени

продвинутый

160 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 65 города Тю­
мени

продвинутый

161 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа №67 города Тюмени 
имени Героя Советского Союза Бориса Константиновича Таны- 
гина

продвинутый

162 муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 68 города Тю­
мени

продвинутый

163 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа №69 города Тюмени 
имени Героя Советского Союза Ивана Ивановича Федюнин- 
ского

продвинутый



164 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 70 города Тю­
мени имени Великой Победы

продвинутый

165 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 72 города Тю­
мени

основной

166 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 73 "Лира" с углуб­
ленным изучением предметов искусств города Тюмени

продвинутый

167 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
основная общеобразовательная школа № 77 города Тюмени

основной

168 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние лицей № 81 города Тюмени

основной

169 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние гимназия № 83 города Тюмени

продвинутый

170 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 88 города Тю­
мени

продвинутый

171 муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 89 города Тю­
мени

продвинутый

172 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 92 города Тю­
мени

основной

173 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние лицей № 93 города Тюмени

продвинутый

174 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 94 города Тю­
мени

продвинутый

175 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразовательная школа № 95 города Тю­
мени

базовый

176 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 2 го­
рода Тюмени

основной

177 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
с ограниченными возможностями здоровья, школа-интернат 
"Горизонт" города Тюмени

основной

178 Государственное автономное общеобразовательное 
учреждение Тюменской области «Гимназия российской 
культуры»

базовый

179 Государственное автономное общеобразовательное учрежде­
ние Тюменской области "Физико-математическая школа"

основной

г. Ялуторовск



180 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа № 1"

базовый

181 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа имени Декабри­
стов"

базовый

182 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа № 3"

базовый

183 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразовательная школа № 4"

базовый

184 Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде­
ние для обучающихся с ограниченными возможностями здоро­
вья средняя общеобразовательная школа -интернат № 6 го­
рода Ялуторовска"

основной


